Nos igitur vestris precibus inclinati conpositionem iamdictam, sicud pie ac provi-
de facta est et ab utraque parte sponte recepta, ad exemplar bone memorie Alexandri 
pape, predecessoris nostri12), auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti 
patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis et cetera. 
Si quis autem et cetera usque incursurum.

Datum Laterani, Non. Maii, pontificatus nostri anno XIIIo.

 c) Migne: coepissent.  d) Bosquet: supra.

 7: et cetera] infringere vel ei ausu temerario contraire.  8: et cetera usque] hoc attemptare pre-
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit. 
9: XIIIo] terciodecimo.

 12) S. Br. XIII 59 Anm. 16. 
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70.
Innocenz III. trägt dem Bischof (Martin) von Zamora, dem Magister Mauritius, Ar
chidiakon von Toledo, und dem Magister Michael, Domkanoniker von Segovia, auf, 
im Prozess zwischen dem Bischof (García) von Burgos und der Abtei Oña über Pfarr
rechte zu untersuchen, ob seitens des Bistums einer früheren Vereinbarung über deren 
Überlassung an die Abtei zugestimmt wurde, die Zeugenaussagen aber vorerst geheim 
zu halten, bis sie vom Papst aufgrund ihrer Ergebnisse bei der Untersuchung anderer 
Streitpunkte weitere Anweisungen erhalten. Dann sollen sie diese Zeugenaussagen 
gemeinsam mit den gesamten Prozessakten ihm übersenden.

Lateran, 1210 Mai 7.

Reg. Vat. 8, fol. 18r–v <Nr. 69 bzw. 70>.
Empfängerüberlieferung: Original: Madrid, Archivo Historico Nacional, D. E. de Oña, carp. 

281, Nr. 14; vgl. Baumgarten, Miscellanea, I 97*, Nr. 9.
Bosquet 63, Nr. 70 = Baluze II 444, Nr. 70 = Migne, PL, 216, 262, Nr. 70; Del Alamo, Colección, 

I 472, Nr. 389; Mansilla, Documentación, 459, Nr. 431. — Potth. Reg. 3996; de Lera Maíllo, Catá
logo, 88, Nr. 260.
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Briefe XIII/69 bis 70

Episcopo Zamorensi1) et Mauricio, archidiacono Tholetanoa, 2), et magistro 
M(ichaeli), canonico Segobiensi3).

Cumb) L(upus), procurator monasterii Oniensis4), proposuisset inter alia coram 
nobis ad illud in suis ecclesiis ratione cuiusdam transactionis inter ipsum et bone 
memorie Victorem, Burgensem episcopum5), olim inite parrochiale ius integre perti-
nere, ac venerabilis frater noster .. Burgensis episcopus6), successor ipsius, in eisdem 
quedam sibi iura parrochialia vendicaret, nos eandem causam sentencie curavimus 
calculo terminare, prout in aliis litteris vobisc) directis plenius continetur7). Sed cum 
lata sentencia procurator ipse ad probandum prescriptionem superd) quibusdam arti-
culis fuisset a nobis per beneficium in integrum restitutionis admissus8), cepit nobis 
humiliter supplicare, ut per in integrum restitutionis auxilium eum ad probandum 
admittere dignaremur, quod Burgensis ecclesia ratum habuit et concensit, ut Oniense 
monasterium in omnibus ecclesiis, quas tunc temporis possidebat, ius parrochiale in 
integrum obtineret, sicud per quandam transactionem asserebat sibi fuisse conces-
sum.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus recipiatis 
testes, quos utralibet pars supere) predicto ratihabitionis concensu duxerit producen-
dos, et depositiones eorum superf) iamdicto recipientes articulo, quas per vos nulli 
penitus volumus revelari, penes vos reservetis fideliter consignatas, donec negocio 
super ceteris ventilato de ipsius processu per vos redditi fuerimus certiores et per 
nostre respontionis oraculum, qualiter in ipso procedendum sit, declaretur; cum non 
hoc ipso, quod testes super dicto capitulo taliter recipi volumus ad cautelam, intenda-
mus adhuc in integrum restitutionis auxilium monasterio indulgere. Volumus etiam 
et mandamus, quod, si causam eandem ad nostrum remiseritis examen instructam, 
attestationes huiusmodi simul ad nos cum aliis remitatis.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.
Datum Lateranig), * Non. Maii, pontificatus nostri anno terciodecimo.

70. a) Bosquet, Migne: Toletano.  b) Längs des Briefes am Rande ein senkrechter, z. T. gewellter 
Strich.  c) Bosquet, Migne: ad vos; s. die Empfängerüberlieferung.  d) Bosquet: supra.  e) Bos
quet: supra.  f) Bosquet: supra.  g) Lateranen.

70. Empfängerüberlieferung (kollationiert nach einem Photo des Originals):

 1f.: Episcopo — Segobiensi] Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri .. 
epis copo Zamorensi et dilectis filiis Mauricio, archidiacono Toletano, et magistro M(ichaeli), canoni-
co Segobiensi, salutem et apostolicam benedictionem.  8: vobis] ad vos; s. Anm. c.  26: et cetera] 
hiis exequendis potueritis interesse.  26: et cetera] ea nichilominus exequantur.

70. 1) S. Br. XIII 57 Anm. 1. 
 2) S. Br. XIII 59 Anm. 18. 
 3) S. Br. XIII 60 S. 100 Z. 10. 
 4) S. Br. XIII 58 Anm. 2 und XIII 69 S. 117 Z. 26. 
 5) S. Br. XIII 59 Anm. 16. 
 6) S. Br. XIII 58 Anm. 1. 
 7) Br. XIII 59. 
 8) Br. XIII 60. 

* fol. 18v
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71.
Innocenz III. trägt dem Bischof (Manasses) von Orléans und den Äbten (Hamericus) 
von L’Aumône und (Girardus) von Bonneval auf, die von ihnen im Zuge ihrer Visi
tation der Abtei SaintAvit suspendierte und exkommunizierte Äbtissin (Bertha ?) 
abzusetzen, angemessen zu versorgen und eine Neuwahl zu veranlassen.

Lateran, 1210 Mai 3.

Reg. Vat. 8, fol. 18v <Nr. 70 bzw. 71>.
Dumay 8, Nr. 4; Bosquet 64, Nr. 71 = Baluze II 444, Nr. 71 = Migne, PL, 216, 263, Nr. 71. — 

Potth. Reg. 3991; Bréquigny, Table chronologique, IV 480.

Aurelianensi episcopo1) et .. Helmosin(e)a) Cistercen(sis)2) et ..b) Boneuall(is)3) 
abbatibusc).